議案第９１号

北本市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部改正につい

て

 北本市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を次のように改正す

る。

平成２５年１１月２８日 提出

北本市長 石 津 賢 治

北本市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する条例

北本市廃棄物の処理及び清掃に関する条例（昭和４７年条例第２３号）

の一部を次のように改正する。

 別表第１備考１中「１００分の１０５」を「１００分の１０８」に改

め、同表備考２中「３４６円」を「３５６円」に改める。

   附 則

１ この条例は、平成２６年４月１日から施行する。

２ 改正後の別表第１の規定は、この条例の施行の日以後に行う一般廃

棄物の収集、運搬及び処分について適用し、同日前に行われた一般廃

棄物の収集、運搬及び処分については、なお従前の例による。

議案第９１号参考資料

北本市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表

（下線は改正部分）
現             行 改      正      案

別表第１（第８条関係）
略

 備考
  １ し尿手数料は、表に定める額に１００分の１０５を

乗じて得た額とする。ただし、１円未満の端数がある

ときは、その金額を切り捨てるものとする。
２ 一般世帯の特殊便槽については、この表に１世帯当

たり３４６円を加算する。

別表第１（第８条関係）
略

 備考
  １ し尿手数料は、表に定める額に１００分の１０８を

乗じて得た額とする。ただし、１円未満の端数がある

ときは、その金額を切り捨てるものとする。
２ 一般世帯の特殊便槽については、この表に１世帯当

たり３５６円を加算する。